




Содержание

     способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции 

Б1.Б.05

Б1.Б.15

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности 

Б1.Б.12

Б1.Б.15

Б3.Б.01

     владением основными методами, способами и средствами получения, хранения, переработки информации, навыками работы с компьютером как 

средством управления информацией 

Б1.Б.15

Б1.В.11

Б3.Б.01

ФТД.В.02

     способностью работать с информацией в глобальных компьютерных сетях 

Б1.Б.15

Б1.В.11

Б3.Б.01

ФТД.В.01

ФТД.В.02

     способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия 

Б1.Б.01

Б1.Б.11

Б1.Б.15

Индекс

 

ОК-1

Философия

Право социального обеспечения

История

Web-девелопмент и web-дизайн

Логика

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-2

Финансовое право

Право социального обеспечения

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-3

Право социального обеспечения

Информационные технологии в юридической деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Социология интернета

ОК-4

Право социального обеспечения

Информационные технологии в юридической деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Электронное обучение, дистанционные образовательные технологии

Социология интернета

ОК-5

Иностранный язык

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Право социального обеспечения



Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б3.Б.01

     способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия 

Б1.Б.05

Б1.Б.15

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью к самоорганизации и самообразованию 

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.15

Б1.Б.25

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Культура речи и деловое общение

Этнография народов России

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-6

Философия

Право социального обеспечения

Юридическая психология

Социология

Политология

История мировой культуры

Социальная реабилитация

Культура речи и деловое общение

Этнография народов России

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-7

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Право социального обеспечения

Безопасность жизнедеятельности

История

Юридическая психология

Социология

Политология

История мировой культуры

Социальная реабилитация

Web-девелопмент и web-дизайн

Логика

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная



Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

ФТД.В.01

     способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности 

Б1.Б.15

Б1.Б.28

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б3.Б.01

     готовностью пользоваться основными методами защиты производственного персонала и населения от возможных последствий аварий, катастроф, 

стихийных бедствий 

Б1.Б.15

Б1.Б.25

Б3.Б.01

     способностью соблюдать законодательство Российской Федерации, в том числе Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные 

законы и федеральные законы, а также общепризнанные принципы, нормы международного права и международные договоры Российской Федерации 

Б1.Б.02

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Электронное обучение, дистанционные образовательные технологии

ОК-8

Право социального обеспечения

Физическая культура и спорт

Общая физическая культура

Массовый спорт

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОК-9

Право социального обеспечения

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-1

Административное право

Теория государства и права

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовное право



Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.26

Б1.Б.27

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью работать на благо общества и государства 

Б1.Б.02

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Уголовный процесс

Криминалистика

Криминология

Семейное право

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-2

Административное право

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право



Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.27

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью добросовестно исполнять профессиональные обязанности, соблюдать принципы этики юриста 

Б1.Б.02

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.12

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Семейное право

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-3

Административное право

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право



Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.27

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью сохранять и укреплять доверие общества к юридическому сообществу 

Б1.Б.06

Б1.Б.15

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовный процесс

Криминалистика

Семейное право

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Юридическая психология

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-4

Теория государства и права

Право социального обеспечения

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



     способностью логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь 

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.06

Б1.Б.09

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью повышать уровень своей профессиональной компетентности 

Б1.Б.02

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.10

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.23

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.07

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

ОПК-5

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Теория государства и права

Конституционное право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-6

Административное право

Трудовое право

Земельное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовный процесс

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Жилищное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная



Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

     способностью владеть необходимыми навыками профессионального общения на иностранном языке 

Б1.Б.11

Б1.Б.15

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью осуществлять профессиональную деятельность на основе развитого правосознания, правового мышления и правовой культуры 

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б3.Б.01

способностью обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации субъектами права

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-7

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Право социального обеспечения

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Вид деятельности: правоприменительная 

ПК-2

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-3

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право



Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законодательством Российской Федерации 

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью применять нормативные правовые акты, реализовывать нормы материального и процессуального права в профессиональной деятельности 

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-4

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-5

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ



Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01

способностью юридически правильно квалифицировать факты и обстоятельства 

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б3.Б.01

владением навыками подготовки юридических документов 

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б3.Б.01

готовностью принимать участие в проведении юридической экспертизы проектов нормативных правовых актов, в том числе в целях выявления в них 

положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции 

Б1.В.04

Б1.В.06

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-6

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-7

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Жилищное право

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Вид деятельности:  экспертно-консультационная 

ПК-14

Таможенное право

Судебная медицина и психиатрия



Б1.В.07

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01

способностью толковать нормативные правовые акты 

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01

способностью давать квалифицированные юридические заключения и консультации в конкретных видах юридической деятельности 

Б1.В.06

Б1.В.07

Б2.В.02(П)

Б3.Б.01

Жилищное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-15

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ПК-16

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Тип

ОК

ОК

ОК

ОК

ОК

 

Философия

Право социального обеспечения

История

Web-девелопмент и web-дизайн

Логика

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Финансовое право

Право социального обеспечения

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Право социального обеспечения

Информационные технологии в юридической деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Социология интернета

Право социального обеспечения

Информационные технологии в юридической деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Электронное обучение, дистанционные образовательные технологии

Социология интернета

Иностранный язык

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Право социального обеспечения



ОК

ОК

Культура речи и деловое общение

Этнография народов России

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Философия

Право социального обеспечения

Юридическая психология

Социология

Политология

История мировой культуры

Социальная реабилитация

Культура речи и деловое общение

Этнография народов России

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Право социального обеспечения

Безопасность жизнедеятельности

История

Юридическая психология

Социология

Политология

История мировой культуры

Социальная реабилитация

Web-девелопмент и web-дизайн

Логика

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная



ОК

ОК

ОПК

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Электронное обучение, дистанционные образовательные технологии

Право социального обеспечения

Физическая культура и спорт

Общая физическая культура

Массовый спорт

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Право социального обеспечения

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административное право

Теория государства и права

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовное право



ОПК

Уголовный процесс

Криминалистика

Криминология

Семейное право

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административное право

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право



ОПК

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Семейное право

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административное право

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право



ОПК

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовный процесс

Криминалистика

Семейное право

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Юридическая психология

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Теория государства и права

Право социального обеспечения

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



ОПК

ОПК

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Теория государства и права

Конституционное право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административное право

Трудовое право

Земельное право

Предпринимательское право

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовный процесс

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Жилищное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная



ОПК

ПК

ПК

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Право социального обеспечения

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Вид деятельности: правоприменительная 

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право



ПК

ПК

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ



ПК

ПК

ПК

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, правоприменительная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Жилищное право

Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Уголовно-исполнительное право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Вид деятельности:  экспертно-консультационная 

Таможенное право

Судебная медицина и психиатрия



ПК

ПК

Жилищное право

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Таможенное право

Юридическая служба в государственных органах и на предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба в РФ

Учебная практика, по получению первичных профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Производственная практика, по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности, экспертно-консультационная

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Наименование

Дисциплины (модули)

Базовая часть

Иностранный язык

Административное право

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Философия

Теория государства и права

Трудовое право

Земельное право

Конституционное право

Предпринимательское право

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Финансовое право

Налоговое право

Гражданское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. Права человека

Международное частное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Экологическое право

Уголовное право

Уголовный процесс

Криминалистика

Безопасность жизнедеятельности

Криминология

Семейное право

Физическая культура и спорт

Вариативная часть

Правоохранительные и судебные органы

Административно-правовая охрана прав граждан

Прокурорский надзор

Таможенное право

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.25

Б1.Б.26

Б1.Б.27

Б1.Б.28

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04



Юридическая служба в государственных органах и на 

предприятиях

Судебная медицина и психиатрия

Жилищное право

Наследственное право

История

Юридическая психология

Информационные технологии в юридической 

деятельности

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.01.01 Социология

Б1.В.ДВ.01.02 Политология

Б1.В.ДВ.01.03 История мировой культуры

Б1.В.ДВ.01.04 Социальная реабилитация

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Б1.В.ДВ.02.01 Web-девелопмент и web-дизайн

Б1.В.ДВ.02.02 Логика

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3

Б1.В.ДВ.03.01 Культура речи и деловое общение

Б1.В.ДВ.03.02 Этнография народов России

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Б1.В.ДВ.04.01 Адвокатура и нотариат

Б1.В.ДВ.04.02 Государственная и муниципальная служба в РФ

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Б1.В.ДВ.05.01 Обеспечение прав граждан в уголовном процессе

Б1.В.ДВ.05.02 Уголовно-исполнительное право

Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту

Б1.В.ДВ.06.01 Общая физическая культура

Б1.В.ДВ.06.02 Массовый спорт

Практики

Вариативная часть

Учебная практика, по получению первичных 

профессиональных умений и навыков

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, экспертно-

консультационная

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)



Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

правоприменительная

Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Факультативы

Вариативная часть

Электронное обучение, дистанционные 

образовательные технологии

Социология интернета

Б2.В.03(П)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01

ФТД

ФТД.В



Формируемые компетенции

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

ОК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОК-7; ОПК-5

ОК-7; ОПК-5

ОК-1; ОК-6

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОК-5; ОПК-7

ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

ОК-7; ОК-9

ОПК-1

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

ОК-8

ОК-1; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-

14; ПК-15; ПК-16

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15



ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОК-1; ОК-7

ОК-6; ОК-7; ОПК-3

ОК-3; ОК-4

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-1; ОК-7

ОК-1; ОК-7

ОК-1; ОК-7

ОК-5; ОК-6

ОК-5; ОК-6

ОК-5; ОК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОК-8

ОК-8

ОК-8

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-4; ПК-5; ПК-14; ПК-15

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16



ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-3; ОК-4; ОК-7

ОК-3; ОК-4; ОК-7

ОК-4; ОК-7

ОК-3; ОК-4



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 231 251 242 48 48 48 50 48

Итого по ОП (без факультативов) 231 249 240 48 48 48 48 48

Б1 Дисциплины (модули) 71% 29% 23.8% 213 219 216 46 44 44 46 36

Б1.Б Базовая часть 150 153 153 34 32 38 37 12

Б1.В Вариативная часть 63 66 63 12 12 6 9 24

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 21 18 2 4 4 2 6

Б2.В Вариативная часть 12 21 18 2 4 4 2 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6

ФТД Факультативы 2 2 2

ФТД.В Вариативная часть 2 2 2

Контактная работа (акад.час/год)

Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Процент ... занятий от аудиторных  лекционных 33.48%

Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы 41.5 42.7 42.3 42.4 41.9 37.4

ОП без элект. курсов по физ.к. 206.6 220 211.6 212 213.6 175.6

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 8 8 8 8 8

  ЗАЧЕТЫ (За) 1 1

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 2 1 1

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР) 1 1





918 918

918 918

918 121,2 36 72 766 8,8 4,4 31 846 102,8

1 Б1.Б.01 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

2 Б1.Б.02 Экз 216 28,2

3 Б1.Б.03 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8

4 Б1.Б.04 ЗаО 144 18,2 6 10 124 2,2 1,8

5 Б1.Б.06 Экз 360 44,2

6 Б1.Б.25 Экз 108 14,2

7 Б1.Б.28 За 72 14,2 4 8 56 2,2 1,8

8 Б1.В.01 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8

9 Б1.В.09 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

10 Б1.В.ДВ.01.01 Экз 108 14,2

11 Б1.В.ДВ.01.02 Экз 108 14,2

12 Б1.В.ДВ.01.03 Экз 108 14,2

13 Б1.В.ДВ.01.04 Экз 108 14,2

14 Б1.В.ДВ.06.01 54 2 2 52 54 2

15 Б1.В.ДВ.06.02 54 2 2 52 54 2

(План)

Б2.В.01(У) 72 4

(План)

№ Индекс Наименование

Сессия 1 Сессия 2

СР Кэкз Кзач
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.

ИТОГО (с факультативами)
20

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ

Иностранный язык

Административное право

История государства и права России

История государства и права зарубежных 

стран

Теория государства и права

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура и спорт

Правоохранительные и судебные органы

История

Социология

Политология

История мировой культуры

Социальная реабилитация

Общая физическая культура

Массовый спорт

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(4) За ЗаО Экз(4)

ПРАКТИКИ

Учебная практика, по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков

ГИА



КАНИКУЛЫ



з.е.

1836 48

1836 48

42,7

220

30 64 716 8,8 27 1764 224 66 136 1482 18 4,4 58 46

ТО: 35 

2/3 

Э: 5 2/3

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

8 18 181 2,2 6,8 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 1

Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 1

ЗаО 144 18,2 6 10 124 2,2 1,8 4 1

14 28 309 2,2 6,8 Экз 360 44,2 14 28 309 2,2 6,8 10 1

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

За 72 14,2 4 8 56 2,2 1,8 2 1

Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 1

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 1

2 52 108 4 4 104 123

2 52 108 4 4 104 123

72 4 2 2 68 2 1 1/3

2 2 68 72 4 2 2 68 2 1 1/3

Сессия 2

Дней

Итого за курс

Каф. Курсы

Академических часов

Контроль

Академических часов

Недель
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

20 42 4/6

Экз(4) Экз(8) За ЗаО



7



918 918

918 918

846 106,8 32 66 712 8,8 27 846 108,8

1 Б1.Б.05 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

2 Б1.Б.07 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8

3 Б1.Б.09 Экз 360 46,2 14 30 307 2,2 6,8

4 Б1.Б.11 Экз 108 14,2

5 Б1.Б.14 Экз КР 360 48,2

6 Б1.В.02 Экз 216 30,2

7 Б1.В.ДВ.02.01 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

8 Б1.В.ДВ.02.02 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

9 Б1.В.ДВ.03.01 Экз 108 14,2

10 Б1.В.ДВ.03.02 Экз 108 14,2

11 Б1.В.ДВ.06.01 54 2 2 52 54 2

12 Б1.В.ДВ.06.02 54 2 2 52 54 2

(План)

Б2.В.01(У) 72 2,2 69,8 2,2

Б2.В.02(П) 72 4

(План)

№ Индекс Наименование

Сессия 1 Сессия 2

СР Кэкз Кзач
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.

ИТОГО (с факультативами)
20

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ

Философия

Трудовое право

Конституционное право

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Гражданское право

Административно-правовая охрана прав 

граждан

Web-девелопмент и web-дизайн

Логика

Культура речи и деловое общение

Этнография народов России

Общая физическая культура

Массовый спорт

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(4) Экз(4) КР

ПРАКТИКИ

Учебная практика, по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

экспертно-консультационная

ГИА



КАНИКУЛЫ



з.е.

1836 48

1836 48

42,3

212

32 66 2 710 8,8 27 1692 215,6 64 132 2 1422 18 54 44

ТО: 34 

1/3 

Э: 5 2/3

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 2

Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 2

Экз 360 46,2 14 30 307 2,2 6,8 10 2

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 2

14 30 2 305 2,2 6,8 Экз КР 360 48,2 14 30 2 305 2,2 6,8 10 2

10 18 179 2,2 6,8 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 2

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 2

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 2

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 2

4 8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 2

2 52 108 4 4 104 123

2 52 108 4 4 104 123

144 6,2 2 2 137,8 2,2 4 2 2/3

ЗаО 72 2,2 69,8 2,2 2 1 1/3

2 2 68 72 4 2 2 68 2 1 1/3

Сессия 2

Дней

Итого за курс

Каф. Курсы

Академических часов

Контроль

Академических часов

Недель
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

20 42 4/6

Экз(4) КР Экз(8) КР



7



918 922

918 922

846 111,2 34 64 704 8,8 4,4 31 850 109 32

1 Б1.Б.08 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8

2 Б1.Б.10 Экз 216 30,2 10

3 Б1.Б.15 Экз 108 14,2 4

4 Б1.Б.16 ЗаО 144 18,2 6 10 124 2,2 1,8

5 Б1.Б.17 ЗаО 72 14,2 4 8 56 2,2 1,8

6 Б1.Б.18 Экз 144 18,2 6 10 119 2,2 6,8

7 Б1.Б.21 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

8 Б1.Б.22 Экз КР 360 44,2 14

9 Б1.В.07 Экз 108 14,2 4

10 Б1.В.11 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

11 Б1.В.ДВ.06.01 54 2 2 52 За 58 6,2

12 Б1.В.ДВ.06.02 54 2 2 52 За 58 6,2

(План)

Б2.В.02(П) 72 72 72

(План)

№ Индекс Наименование

Сессия 1 Сессия 2

СР Кэкз Кзач
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек

ИТОГО (с факультативами)
25

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ

Земельное право

Предпринимательское право

Право социального обеспечения

Международное право

Международное гуманитарное право. 

Права человека

Международное частное право

Экологическое право

Уголовное право

Жилищное право

Информационные технологии в 

юридической деятельности

Общая физическая культура

Массовый спорт

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(4) ЗаО(2) Экз(4) За КР

ПРАКТИКИ

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

экспертно-консультационная

КАНИКУЛЫ

ГИА



з.е.

1840 48

1840 48

42,4

212

64 2 712 8,8 2,2 29 1696 220,2 66 128 2 1416 18 6,6 60 44
ТО: 33 

Э: 7

Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 3

18 179 2,2 6,8 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 3

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 3

ЗаО 144 18,2 6 10 124 2,2 1,8 4 3

ЗаО 72 14,2 4 8 56 2,2 1,8 2 3

Экз 144 18,2 6 10 119 2,2 6,8 4 3

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 3

26 2 309 2,2 6,8 Экз КР 360 44,2 14 26 2 309 2,2 6,8 10 3

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 3

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 3

4 50 2,2 1,8 За 112 8,2 6 102 2,2 1,8 123

4 50 2,2 1,8 За 112 8,2 6 102 2,2 1,8 123

144 144 4 2 2/3

72 144 144 4 2 2/3

7

Сессия 2

Дней

Итого за курс

Каф. Курсы

Академических часов

Контроль

Академических часов

Недель
Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

25 42 4/6

Экз(4) За КР Экз(8) За ЗаО(2) КР



864 936

864 864

792 100,8 30 62 664 8,8 27 936 129,2

1 Б1.Б.12 Экз 216 28,2

2 Б1.Б.13 Экз 216 28,2

3 Б1.Б.19 Экз 216 28,2

4 Б1.Б.20 Экз 216 28,2

5 Б1.Б.23 Экз 360 42,2 14 26 311 2,2 6,8

6 Б1.Б.27 Экз 108 16,2 4 10 85 2,2 6,8

7 Б1.В.05 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8

8 Б1.В.08 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8

9 ФТД.В.01 ЗаО 36 8,2

10 ФТД.В.02 ЗаО 36 8,2

(План)

Б2.В.02(П) 72 2,2 69,8 2,2

(План)

№ Индекс Наименование

Сессия 1 Сессия 2

СР Кэкз Кзач
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.

ИТОГО (с факультативами)
25

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ

Финансовое право

Налоговое право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Уголовный процесс

Семейное право

Юридическая служба в государственных 

органах и на предприятиях

Наследственное право

Электронное обучение, дистанционные 

образовательные технологии

Социология интернета

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(4) Экз(4) ЗаО(2)

ПРАКТИКИ

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

экспертно-консультационная

КАНИКУЛЫ

ГИА



з.е.

1800 50

1728 48

41,9

214

36 80 776 8,8 4,4 31 1728 230 66 142 1440 18 4,4 58 48

ТО: 34 

1/3 

Э: 7

8 18 181 2,2 6,8 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 4

8 18 181 2,2 6,8 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 4

8 18 181 2,2 6,8 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 4

8 18 181 2,2 6,8 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 4

Экз 360 42,2 14 26 311 2,2 6,8 10 4

Экз 108 16,2 4 10 85 2,2 6,8 3 4

Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 4

Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 4

2 4 26 2,2 1,8 ЗаО 36 8,2 2 4 26 2,2 1,8 1 4

2 4 26 2,2 1,8 ЗаО 36 8,2 2 4 26 2,2 1,8 1 4

72 2,2 69,8 2,2 2 1 1/3

ЗаО 72 2,2 69,8 2,2 2 1 1/3

7

Сессия 2

Дней

Итого за курс

Каф. Курсы

Академических часов

Контроль

Академических часов

Недель
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

25 42 4/6

Экз(4) ЗаО(2) Экз(8) ЗаО(2)



864 864

864 864

864 118,8 38 4 68 718 8,8 27 432 57 16

1 Б1.Б.24 Экз 216 30,2 10 4 14 179 2,2 6,8

2 Б1.Б.26 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8

3 Б1.В.03 Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8

4 Б1.В.04 Экз 108 14,2 4

5 Б1.В.06 Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8

6 Б1.В.10 Экз 108 14,2 4

7 Б1.В.ДВ.04.01 Экз 108 14,2 4

8 Б1.В.ДВ.04.02 Экз 108 14,2 4

9 Б1.В.ДВ.05.01 Экз 108 14,2 4

10 Б1.В.ДВ.05.02 Экз 108 14,2 4

(План)

Б2.В.03(П) 216 6,2 2

(План)

Б3.Б.01 216 7

№ Индекс Наименование

Сессия 1 Сессия 2

СР Кэкз Кзач
Контроль

Академических часов

Дней Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек

ИТОГО (с факультативами)
25

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)"

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ

Криминалистика

Криминология

Прокурорский надзор

Таможенное право

Судебная медицина и психиатрия

Юридическая психология

Адвокатура и нотариат

Государственная и муниципальная служба 

в РФ

Обеспечение прав граждан в уголовном 

процессе

Уголовно-исполнительное право

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Экз(4) Экз(4)

ПРАКТИКИ

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

правоприменительная

КАНИКУЛЫ

ГИА

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена



з.е.

1728 48

1728 48

37,4

176

32 348 8,8 27 1296 175,6 54 4 100 1066 18 54 36

ТО: 27 

2/3 

Э: 7

Экз 216 30,2 10 4 14 179 2,2 6,8 6 5

Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 5

Экз 216 28,2 8 18 181 2,2 6,8 6 5

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 5

Экз 216 30,2 10 18 179 2,2 6,8 6 5

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 5

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 5

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 5

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 5

8 87 2,2 6,8 Экз 108 14,2 4 8 87 2,2 6,8 3 5

216 6,2 2 2 209,8 2,2 6 4

2 210 2,2 ЗаО 216 6,2 2 2 209,8 2,2 6 4

216 7 7 209 6 4

7 209 216 7 7 209 6 4

7

Сессия 2

Дней

Итого за курс

Каф. Курсы

Академических часов

Контроль

Академических часов

Недель
Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

Ккур

с
ГИА СР Кэкз Кзач

Конт

роль
Всего

25 42 4/6

Экз(4) Экз(8)



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу 

в неделю

Учебная практика, по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
1 1 1/3

Учебная практика, по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 1 1/3

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, экспертно-

консультационная

2 1 1/3

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, экспертно-

консультационная

3 2 2/3

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, экспертно-

консультационная

4 1 1/3

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

правоприменительная

5 4

12

Курс Кафедра +
Продолжительнос

ть (недель)
Студ.

Итого по плану

Часов

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по факту

Название практики





Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

з.е.

Распределение з.е. по курсам и семестрам

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Сем 1 Сем 2 Сем 3 Сем 4 Сем 5

48 48 48 50 48

48 48 48 50 48

1

Б1.Б.01 

Иностранный язык 

[Экз] 

ОК-5

3

Б1.Б.05 

Философия 

[Экз] 

ОК-1; ОК-6

3

Б1.Б.08 

Земельное право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

Б1.Б.12 

Финансовое право 

[Экз] 

ОК-2; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-6

6

Б1.Б.24 

Криминалистика 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3

6

2

3

4

Б1.Б.02 

Административное 

право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

Б1.Б.07 

Трудовое право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

5

6

7

Б1.Б.10 

Предпринимательс

кое право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

10

11

12

13

Б1.Б.13 

Налоговое право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-6

6

Б1.Б.26 

Криминология 

[Экз] 

ОПК-1

6

8

9

10

Б1.Б.03 

История 

государства и 

права России 

[Экз] 

ОК-7; ОПК-5

6

Б1.Б.09 

Конституционное 

право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-5

3

Б1.Б.19 

Гражданский 

процесс 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

Б1.В.03 

Прокурорский 

надзор 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7

6

14

15

Б1.Б.15 

Право 

социального 

обеспечения 

[Экз] 

ОК-1; ОК-2; ОК-3; 

ОК-4; ОК-5; ОК-6; 

ОК-7; ОК-8; ОК-9; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 



10

Б1.Б.03 

История 

государства и 

права России 

[Экз] 

ОК-7; ОПК-5

6

Б1.Б.09 

Конституционное 

право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-5

3

Б1.Б.19 

Гражданский 

процесс 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

Б1.В.03 

Прокурорский 

надзор 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7

6

4

Б1.Б.20 

Арбитражный 

процесс 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

6

Б1.В.04 

Таможенное право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-14; ПК-

15

15

16

Б1.Б.04 

История 

государства и 

права зарубежных 

стран 

[ЗаО] 

ОК-7; ОПК-5

4

Б1.Б.16 

Международное 

право 

[ЗаО] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

17

18

19

Б1.Б.15 

Право 

социального 

обеспечения 

[Экз] 

ОК-1; ОК-2; ОК-3; 

ОК-4; ОК-5; ОК-6; 

ОК-7; ОК-8; ОК-9; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

320

Б1.Б.06 

Теория 

государства и 

права 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-4; 

ОПК-5

10

Б1.Б.11 

Иностранный язык 

в сфере 

юриспруденции 

[Экз] 

ОК-5; ОПК-7

3

Б1.Б.17 

Международное 

гуманитарное 

право. Права 

человека 

[ЗаО] 

ОПК-1; ОПК-2; 

2

21

22

Б1.В.06 

Судебная 

медицина и 

психиатрия 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-14; ПК-15; 

ПК-16

6

23

Б1.Б.14 

Гражданское 

право 

[Экз, КР] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-5; 

ОПК-6

10

24

25

Б1.Б.23 

Уголовный 

процесс 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

10

26 Б1.Б.21 

Экологическое 

право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

327

28

Б1.Б.18 

Международное 

частное право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

4

Б1.В.10 

Юридическая 

психология 

[Экз] 

ОК-6; ОК-7; ОПК-3

329

Б1.Б.22 

Уголовное право 

[Экз, КР] 

ОПК-1; ОПК-2

10

30

Б1.Б.25 

Безопасность 

жизнедеятельност

и 

[Экз] 

ОК-7; ОК-9

3
31

Б1.В.ДВ.04.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.4: 

Адвокатура и 

нотариат 

[Экз] 

(/ 

Государственная и 

муниципальная 

служба в РФ) 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

3



Б1.Б.14 

Гражданское 

право 

[Экз, КР] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-5; 

ОПК-6

10

Б1.Б.23 

Уголовный 

процесс 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6

10

Б1.Б.22 

Уголовное право 

[Экз, КР] 

ОПК-1; ОПК-2

10

Б1.Б.25 

Безопасность 

жизнедеятельност

и 

[Экз] 

ОК-7; ОК-9

3
31

Б1.В.ДВ.04.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.4: 

Адвокатура и 

нотариат 

[Экз] 

(/ 

Государственная и 

муниципальная 

служба в РФ) 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

332

33
Б1.Б.28 

Физическая 

культура и спорт 

[За] 

ОК-8

2

Б1.В.02 

Административно-

правовая охрана 

прав граждан 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ПК-7; ПК-

15

6

34

Б1.В.ДВ.05.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.5: 

Обеспечение прав 

граждан в 

уголовном 

процессе 

[Экз] 

(/ Уголовно-

исполнительное 

право) 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7

335

Б1.В.01 

Правоохранительн

ые и судебные 

органы 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ПК-15

6

Б1.Б.27 

Семейное право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3

3

36

37

40

Б2.В.03(П) 

Производственная 

практика, по 

получению 

профессиональны

х умений и опыта 

профессиональной 

деятельности, 

правоприменитель

ная 

[ЗаО] 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-3; ПК-

4; ПК-5

6

38

Б1.В.05 

Юридическая 

служба в 

государственных 

органах и на 

предприятиях 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-15

6

39
Б1.В.ДВ.02.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.2: 

Web-девелопмент 

и web-дизайн 

[Экз] 

(/ Логика) 

ОК-1; ОК-7

3

Б1.В.07 

Жилищное право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-6; ПК-

2; ПК-3; ПК-4; ПК-

5; ПК-6; ПК-7; ПК-

14; ПК-15; ПК-16

3

41

Б1.В.09 

История 

[Экз] 

ОК-1; ОК-7

342

Б1.В.ДВ.03.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.3: 

Культура речи и 

деловое общение 

[Экз] 

(/ Этнография 

народов России) 

ОК-5; ОК-6

3

Б1.В.11 

Информационные 

технологии в 

юридической 

деятельности 

[Экз] 

ОК-3; ОК-4

343

Б3.Б.01 

Подготовка к 

сдаче и сдача 

государственного 

экзамена 

ОК-1; ОК-2; ОК-3; 

ОК-4; ОК-5; ОК-6; 

ОК-7; ОК-8; ОК-9; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-14; ПК-

15; ПК-16

6

44

Б1.В.ДВ.01.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.1: 

Социология 

[Экз] 

(/ Политология/ 

История мировой 

культуры/ ...) 

ОК-6; ОК-7

3

Б1.В.08 

Наследственное 

право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-15

3

45

Б2.В.01(У) 

Учебная практика, 

по получению 

первичных 

профессиональны

х умений и 

навыков 

[ЗаО] 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ПК-

4; ПК-5; ПК-14; ПК-

15

2
Б2.В.02(П) 

Производственная 

практика, по 

получению 

профессиональны

х умений и опыта 

профессиональной 

деятельности, 

экспертно-

консультационная 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-14; ПК-

15; ПК-16

4



Б3.Б.01 

Подготовка к 

сдаче и сдача 

государственного 

экзамена 

ОК-1; ОК-2; ОК-3; 

ОК-4; ОК-5; ОК-6; 

ОК-7; ОК-8; ОК-9; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-14; ПК-

15; ПК-16

6

Б1.В.ДВ.01.01 

Дисциплины по 

выбору Б1.В.ДВ.1: 

Социология 

[Экз] 

(/ Политология/ 

История мировой 

культуры/ ...) 

ОК-6; ОК-7

3

Б1.В.08 

Наследственное 

право 

[Экз] 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-15

3

45

Б2.В.01(У) 

Учебная практика, 

по получению 

первичных 

профессиональны

х умений и 

навыков 

[ЗаО] 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ПК-

4; ПК-5; ПК-14; ПК-

15

2
Б2.В.02(П) 

Производственная 

практика, по 

получению 

профессиональны

х умений и опыта 

профессиональной 

деятельности, 

экспертно-

консультационная 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-14; ПК-

15; ПК-16

4

46

47

Б2.В.01(У) 

Учебная практика, 

по получению 

первичных 

профессиональны

х умений и 

навыков 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ПК-

4; ПК-5; ПК-14; ПК-

15

2

Б2.В.02(П) 

Производственная 

практика, по 

получению 

профессиональны

х умений и опыта 

профессиональной 

деятельности, 

экспертно-

консультационная 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-14; ПК-

15; ПК-16

50

ФТД.В.02 

Социология 

интернета 

[ЗаО] 

ОК-3; ОК-4

1

2

Б2.В.02(П) 

Производственная 

практика, по 

получению 

профессиональны

х умений и опыта 

профессиональной 

деятельности, 

экспертно-

консультационная 

[ЗаО] 

ОК-1; ОК-6; ОК-7; 

ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-14; ПК-

2

48

49

ФТД.В.01 

Электронное 

обучение, 

дистанционные 

образовательные 

технологии 

[ЗаО] 

ОК-4; ОК-7

1



-

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Элект 

часы

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

+ Б1.Б.02 Административное право 1 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18 6 216 8

+ Б1.Б.03 История государства и права России 1 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18 6 216 10 18 179 2.2 6.8 э

+ Б1.Б.04 История государства и права зарубежных стран 1 4 4 36 144 144 18.2 124 1.8 10 4 144 6 10 124 2.2 1.8 о

+ Б1.Б.05 Философия 2 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.Б.06 Теория государства и права 1 10 10 36 360 360 44.2 309 6.8 28 10 360 14

+ Б1.Б.07 Трудовое право 2 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18

+ Б1.Б.08 Земельное право 3 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18

+ Б1.Б.09 Конституционное право 2 10 10 36 360 360 46.2 307 6.8 30

+ Б1.Б.10 Предпринимательское право 3 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18

+ Б1.Б.11 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.Б.12 Финансовое право 4 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18

+ Б1.Б.13 Налоговое право 4 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18

+ Б1.Б.14 Гражданское право 2 2 10 10 36 360 360 48.2 305 6.8 30

+ Б1.Б.15 Право социального обеспечения 3 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.Б.16 Международное право 3 4 4 36 144 144 18.2 124 1.8 10

+ Б1.Б.17 Международное гуманитарное право. Права человека 3 2 2 36 72 72 14.2 56 1.8 8

+ Б1.Б.18 Международное частное право 3 4 4 36 144 144 18.2 119 6.8 10

+ Б1.Б.19 Гражданский процесс 4 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18

+ Б1.Б.20 Арбитражный процесс 4 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18

+ Б1.Б.21 Экологическое право 3 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.Б.22 Уголовное право 3 3 10 10 36 360 360 44.2 309 6.8 26

+ Б1.Б.23 Уголовный процесс 4 10 10 36 360 360 42.2 311 6.8 26

+ Б1.Б.24 Криминалистика 5 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 14

+ Б1.Б.25 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4

+ Б1.Б.26 Криминология 5 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18

+ Б1.Б.27 Семейное право 4 3 3 36 108 108 16.2 85 6.8 10

+ Б1.Б.28 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 14.2 56 1.8 8 2 72 4 8 56 2.2 1.8 з

153 153 5508 5508 731.6 4606 170.4 438 34 540 24 44 446 4.4 4.4 17.2 684 26

+ Б1.В.01 Правоохранительные и судебные органы 1 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18 6 216 8 18 181 2.2 6.8 э

+ Б1.В.02 Административно-правовая охрана прав граждан 2 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18

+ Б1.В.03 Прокурорский надзор 5 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18

+ Б1.В.04 Таможенное право 5 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.05
Юридическая служба в государственных органах и на 

предприятиях
4 6 6 36 216 216 28.2 181 6.8 18

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сессия 1 Сессия 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



+ Б1.В.06 Судебная медицина и психиатрия 5 6 6 36 216 216 30.2 179 6.8 18

+ Б1.В.07 Жилищное право 3 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.08 Наследственное право 4 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.09 История 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

+ Б1.В.10 Юридическая психология 5 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.11
Информационные технологии в юридической 

деятельности
3 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 3 3 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4

- Б1.В.ДВ.01.02 Политология 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4

- Б1.В.ДВ.01.03 История мировой культуры 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4

- Б1.В.ДВ.01.04 Социальная реабилитация 1 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8 3 108 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 3 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Web-девелопмент и web-дизайн 2 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

- Б1.В.ДВ.02.02 Логика 2 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 3 3 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Культура речи и деловое общение 2 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

- Б1.В.ДВ.03.02 Этнография народов России 2 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 3 3 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.04.01 Адвокатура и нотариат 5 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

- Б1.В.ДВ.04.02 Государственная и муниципальная служба в РФ 5 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 5 3 3 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.05.01 Обеспечение прав граждан в уголовном процессе 5 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

- Б1.В.ДВ.05.02 Уголовно-исполнительное право 5 3 3 36 108 108 14.2 87 6.8 8

+ Б1.В.ДВ.06
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
3 328 328 16.2 310 1.8 14 54 2 52 54

+ Б1.В.ДВ.06.01 Общая физическая культура 3 328 328 16.2 310 1.8 14 54 2 52 54

- Б1.В.ДВ.06.02 Массовый спорт 3 328 328 16.2 310 1.8 14 54 2 52 54

63 63 2596 2596 317.4 2168 110.6 192 12 378 12 28 320 4.4 13.6 162 4

216 216 8104 8104 1049 6774 281 630 46 918 36 72 766 8.8 4.4 30.8 846 30

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика, по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 4 4 36 144 144 6.2 137.8 2 72 2

+ Б2.В.02(П)

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, экспертно-

консультационная

4 8 8 36 288 288 6.2 281.8

+ Б2.В.03(П)

Производственная практика, по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности, 

правоприменительная

5 6 6 36 216 216 6.2 209.8

18 18 648 648 18.6 629.4 2 72 2

18 18 648 648 18.6 629.4 2 72 2

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



+ Б3.Б.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
6 6 36 216 216 7 209

6 6 216 216 7 209

6 6 216 216 7 209

+ ФТД.В.01
Электронное обучение, дистанционные 

образовательные технологии
4 1 1 36 36 36 8.2 26 1.8 4

+ ФТД.В.02 Социология интернета 4 1 1 36 36 36 8.2 26 1.8 4

2 2 72 72 16.4 52 3.6 8

2 2 72 72 16.4 52 3.6 8

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



- -

Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр

18 181 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

28 309 2.2 6.8 э

6 216 10 18 179 2.2 6.8 э

6 216 10 18

10 360 14 30 307 2.2 6.8 э

6

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

10 360 14 30 2 305 2.2 6.8 эр

3

4 144 6 10

2 72 4 8

4 144 6 10

3 108 4 8

10

8 87 2.2 6.8 э

54 577 6.6 20.4 32 684 28 56 573 6.6 20.4 468 18 38 2 392 4.4 13.6 38 684 30 54

6 216 10 18 179 2.2 6.8 э

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



3

3 108 4 8

8 87 2.2 6.8 э

8 87 2.2 6.8 э

8 87 2.2 6.8 э

8 87 2.2 6.8 э

8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

2 52 54 2 52 54 2 52 54 2

2 52 54 2 52 54 2 52 54 2

2 52 54 2 52 54 2 52 54 2

10 139 2.2 6.8 12 162 4 10 139 2.2 6.8 378 14 28 318 4.4 13.6 6 162 4 10

64 716 8.8 27.2 44 846 32 66 712 8.8 27.2 846 32 66 2 710 8.8 27.2 44 846 34 64

2 68 2 72 69.8 2.2

2 72 2 2 68 4 72

2 68 4 72 69.8 2.2 72 2 2 68 4 72

2 68 4 72 69.8 2.2 72 2 2 68 4 72

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



-

Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР

179 2.2 6.8 э

216 10 18 179 2.2 6.8 э

6 216 8 18 181

6 216 8 18 181

108 4 8 87 2.2 6.8 э

124 2.2 1.8 о

56 2.2 1.8 о

119 2.2 6.8 э

6 216 8 18 181

6 216 8 18 181

87 2.2 6.8 э

360 14 26 2 309 2.2 6.8 эр

10 360 14 26 311 2.2 6.8 э

3 108 4 10 85 2.2 6.8 э

565 6.6 4.4 24 684 28 52 2 575 6.6 20.4 37 468 18 36 396 4.4 13.6 864 32 72 724

6 216 8 18 181 2.2 6.8 э

Курс 3 Курс 4

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

87 2.2 6.8 э

52 58 4 50 2.2 1.8 з

52 58 4 50 2.2 1.8 з

52 58 4 50 2.2 1.8 з

139 2.2 6.8 166 4 12 137 2.2 2.2 8.6 9 324 12 26 268 4.4 13.6

704 8.8 4.4 30.8 850 32 64 2 712 8.8 2.2 29 46 792 30 62 664 8.8 27.2 864 32 72 724

72 72 72 2 72 69.8 2.2

72 72 72 2 72 69.8 2.2

72 72 72 2 72 69.8 2.2

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



1 36 2 4 26

1 36 2 4 26

2 72 4 8 52

2 72 4 8 52

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



-

Кэкз Кзач
Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр Ккурс ГИА СР Кэкз Кзач

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование

2.2 6.8 э

2.2 6.8 э

2.2 6.8 э

2.2 6.8 э

6 216 10 4 14 179 2.2 6.8 э

6 216 10 18 179 2.2 6.8 э

8.8 27.2 12 432 20 4 32 358 4.4 13.6

6 216 8 18 181 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

Курс 4 Курс 5

Сессия 1 Сессия 2
Закрепленная кафедра

Сессия 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



6 216 10 18 179 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

3 108 4 8 87 2.2 6.8 э

24 432 18 36 360 4.4 13.6 432 16 32 348 8.8 27.2

8.8 27.2 36 864 38 4 68 718 8.8 27.2 432 16 32 348 8.8 27.2

6 216 2 2 209.8 2.2

6 216 2 2 209.8 2.2

6 216 2 2 209.8 2.2

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



6 216 7 209

6 216 7 209

6 216 7 209

2.2 1.8 о

2.2 1.8 о

4.4 3.6

4.4 3.6

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Компетенции

ОК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОК-7; ОПК-5

ОК-7; ОПК-5

ОК-1; ОК-6

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОК-5; ОПК-7

ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

ОК-7; ОК-9

ОПК-1

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

ОК-8

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-

14; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-15

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-14; ПК-

15; ПК-16

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-

7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОК-1; ОК-7

ОК-6; ОК-7; ОПК-3

ОК-3; ОК-4

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-6; ОК-7

ОК-1; ОК-7

ОК-1; ОК-7

ОК-1; ОК-7

ОК-5; ОК-6

ОК-5; ОК-6

ОК-5; ОК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-15

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

ОК-8

ОК-8

ОК-8

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ПК-4; ПК-5; ПК-14; ПК-15

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-1; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-14; ПК-15; ПК-16

ОК-4; ОК-7

ОК-3; ОК-4

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 




